1

平成 27年９月 15日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代表者名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 経営企画本部長

氏 名 谷田 洋平

電 話 03-3264-3148

金武町（沖縄県）からの地域医療施設運営受託のお知らせ

当社は、沖縄県国頭郡金武町（以下、「金武町」という）地域医療施設の管理・運営を医療法人社団菱秀

会（以下、「菱秀会」という）と共同で行うことを金武町より受託し、協定を締結しましたので下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．概要

金武町が建設した医療施設について、当社および菱秀会がその管理・運営を行うことで合意し、このたび

協定を締結しました。当社は、本医療施設の管理・運営を通じて地域住民等の皆様の健康維持、増進に寄

与するとともに、沖縄県が目指す再生医療産業創出の実現に貢献してまいります。

２．本医療施設の管理・運営について

本医療施設は、金武町を中心に沖縄県北部地域住民の皆様の健康な生活と医療水準の向上への貢献

を目的として建設されました。定期健診・特定健診等の実施により、地域住民の皆様の健康状態を生活習

慣の面から見直し、生活習慣病の治療等によって健康維持・促進を図ります。また、本医療施設では最新の

医療機器を導入してがんの早期発見を実現し、がん放射線治療を中心とした沖縄県のがん治療の中核的

な施設となることを目指します。このように地域に根差した医療施設として地域住民の皆様の健康に寄与す

ることに加え、将来的には県内外や海外からの患者様の受け入れも検討し、多くの方々の健康に貢献して

いきたいと考えています。

沖縄県では平成 24 年５月 15 日に「沖縄 21 世紀ビジョン基本計画」を策定し、再生医療等の医療・健康

分野の先端科学技術を応用した新しい産業創出を推進しています。特に再生医療関連企業の誘致・大規

模臨床研究や治験の効率化に向けた医療機関ネットワークの構築等の取り組みを行うことで、沖縄をアジア

における再生医療産業の拠点とすることを目指しています。当社は SMO 事業で培った臨床試験を効率的

に推進するための知見やクリニックの管理・運営を行うメディカルサポート事業でのこれまでのノウハウを活用

し、金武町の推進する地域医療に貢献すべく本医療施設の管理・運営を行います。またこれに加えて、将

来は当社グループが保有する先端医療技術を利用した治療を本医療施設を通じて提供し、沖縄県の新た

な産業創出構想に寄与していきます。

2

３．共同運営者について

共同運営者である菱秀会は東京都新宿区でクリニックを運営し、病気の早期発見から早期治療を目的と

して、徹底治療を重視した独自の最新予防医学と最新の医療設備を取り入れ患者様の診察・治療にあたっ

ています。脳ドックの MRI 機器を日本で３番目に導入し、日本脳ドック学会にも多くのデータ提供を行い、脳

ドックの水準と有効性の向上に貢献しています。

概要は次のとおりです。

法人名 医療法人社団菱秀会

所在地 東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿木村屋ビル 2階

代表者 理事長 金内秀士

事業内容 クリニックの運営

４．業績に与える影響

 本協定による当期の業績への影響は軽微と見込んでおります。また、当期の業績予想に変更はありません

が、変更が生じる場合は速やかにお知らせいたします。

以 上